
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета: ROP-LES-16629-LOC-1/2018 

Заводни бр.:  353-235/18-02 

Датум: 06.07.2018.год. 

 

 Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву,            

"W-Kargoles" д.о.о., ул. 28. марта бб., Лесковац, који је поднет преко пуномоћника Александре 

Костић ПР "Инкопројект инжењеринг", ул. Трг Револуције бр. 33, Лесковац, за издавање 

локацијских услова, на основу члана 53a. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 8. став 1. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 

96/2016 и 120/2017), доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев "W-Kargoles" д.о.о., ул. 28. марта бб., Лесковац, за издавање 

локацијских услова за реконструкцију са раздвајањем простора на независне функционалне 

целине-јединице, адаптацију и текуће одржавање објеката у комплексу хемијске индустрије 

"Невена" у ул. Ђорђа Стаменковића на КП бр. 1908/14 и 1908/16 у КО Лесковац, због 

ненадлежности. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 "W-Kargoles"д.о.о., ул. 28. марта бб., Лесковац, обратио се овом органу преко 

пуномоћника Александре Костић ПР "Инкопројект инжењеринг", ул. Трг Револуције бр. 33, 

Лесковац и система за електронско подношење пријава "еДозволе", дана 15.06.2018.год., 

захтевом бр. ROP-LES-16629-LOC-1/2018, заводни број 353-235/18-02, за реконструкцију са 

раздвајањем простора на независне функционалне целине-јединице, адаптацију и текуће 

одржавање објеката у комплексу хемијске индустрије "Невена" (објекат бр.1 производна 

хала и објекат бр.2 управна зграда на КП бр.1908/16 у КО Лесковац и објекат бр.3 производна 

хала, објекат бр. 4 производна хала и објекат бр.5 управна зграда на КП бр. 1908/14 КО 

Лесковац, у ул. Ђорђа Стаменковића). 

 

 По пријему захтева, ово одељење проверило је испуњеност формалних услова за 

поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/17) и 

утврдило је да није надлежно за поступање по захтеву, обзиром да је одредбама чл. 133. тачка 4. 

Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 

и 145/2014) прописано да грађевинску дозволу за изградњу објеката базне и прерађивачке 

хемијске индустрије издаје Министарство надлежно за послове грађевинарства. 

 

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да нису испуњени формални услови за даље 

поступање по захтеву, те је на основу члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 



Стр. 2 / 2 

 

120/2017), а у вези члана 133. тачка 4. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), одлучено као у диспозитиву.  

 

 Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа путем система за електронско подношење пријава "еДозволе", у 

року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058. 

 

 

 

Обрађивач предмета                                                                                   Шеф одељења за урбанизам, 

                                                                                                       по овлашћењу бр. 112-2938/2018-III 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                                           Жикица Стојановић, дипл. ецц. 

 


		2018-07-06T13:17:44+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




